
2025年4月吉日 

第18回日本てんかん学会東北地方会 

―開催のご案内と演題募集のお知らせ― 

拝啓 

時下、先生方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

第18回日本てんかん学会東北地方会のご案内を申し上げます。本会は東北地方のてんか

んに関する医療･福祉･研究の水準向上を目的としており、日本てんかん学会の地方組織と

して認定を受けています。  

つきましては下記の要領で開催いたしますので、ご参加いただきますと共に、ご演題を

ふるって応募くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

第18回日本てんかん学会東北地方会会⾧ 清水宏明 

Ⅰ．開催概要 

会⾧：清水 宏明（秋田県立病院機構理事⾧）  

会期：2025年7月19日(土）12:00から16:00頃まで (11:00頃から幹事会予定） 

会場：秋田市にぎわい交流館AU（あう） 

〒010-0001 秋田県秋田市中通1-4-1 TEL：018-853-1133 

内容：ランチョンセミナー 1題  

一般演題 10題（公募） 

Ⅱ．一般演題募集要項 

1．演題名、演者、所属、800字以内の抄録、および連絡先のe-mail アドレスを記載し

たWord文書を、下記e-mailアドレスにお送りください。

2. 申込期間は 2025年4月28日(月)～6月13日(金)です。

3．発表は口演（PC)で行います。発表時間は12分（討論含）を予定しています。

Ⅲ．お問い合わせ先 

第18回日本てんかん学会東北地方会 事務局：秋田大学脳神経外科 齊藤文菜 

〒010-8543 秋田県秋田市本道1-1-1  

TEL：018-884-6140(医局直通)  FAX：018-836-2616(医局直通) 

E-mail：ayana237@med.akita-u.ac.jp


